ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 сентября 2018 г. № 74/33

О внесении дополнений в постановление

Министерства антимонопольного регулирования

и торговли Республики Беларусь и Министерства

энергетики Республики Беларусь от 27 февраля 2017 г.

№ 15/6

На основании пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от

10 февраля 2015 г. № 89 «О делегировании Министерству антимонопольного

регулирования и торговли и Министерству энергетики полномочий на принятие отдельных

нормативных правовых актов» Министерство антимонопольного регулирования и торговли

Республики Беларусь и Министерство энергетики Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Внести в Инструкцию по определению групп потребителей электрической и

тепловой энергии, по которым могут дифференцироваться тарифы на электрическую и

тепловую энергию, утвержденную постановлением Министерства антимонопольного

регулирования и торговли Республики Беларусь и Министерства энергетики Республики

Беларусь от 27 февраля 2017 г. № 15/6 (Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 04.04.2017, 8/31918), следующие дополнения:

пункт 31 дополнить подпунктом 31.15 следующего содержания:

«31.15. тарифная группа «Организации в части использования тепловой энергии для

нужд детских домов семейного типа».»;

пункт 45 после цифр «31.13» дополнить цифрами «, 31.15»;

дополнить Инструкцию пунктом 46 следующего содержания:

«46. К тарифной группе «Организации в части использования тепловой энергии для

нужд детских домов семейного типа» относятся организации, использующие тепловую

энергию для нужд детских домов семейного типа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2018 г.

Первый заместитель Министра

антимонопольного регулирования

и торговли Республики Беларусь

А.Б.Карпович

  Министр энергетики

Республики Беларусь

В.М.Каранкевич

 en

er
go

do
c.b

y